
 <b>Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Romita, Gto.</b> <b>Estado de Flujos de Efectivo</b> <b>Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022</b> <b>(Cifras en Pesos)</b>		
Concepto	2022	2021
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	12,338,077	12,135,130
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	2,303	204
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	98,127	23,818
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	11,902,500	11,902,500
Otros Orígenes de Operación	335,148	208,808
<b>Aplicación</b>	12,413,461	11,344,076
Servicios Personales	7,438,715	8,395,953
Materiales y Suministros	605,018	475,572
Servicios Generales	2,143,348	1,541,781
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	2,150,860	1,612,772
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	75,420	-682,001
Otras Aplicaciones de Operación	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-75,384</b>	<b>791,054</b>
<b>Flujos de Efectivo de las actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	19,071	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	19,071	0
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-19,071</b>	<b>0</b>
<b>Flujos de Efectivo de las actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	278,916	249,027
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	278,916	249,027
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-278,916</b>	<b>-249,027</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-373,371</b>	<b>542,027</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>671,011</b>	<b>128,984</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>297,640</b>	<b>671,011</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

  
 LIC. MONICA GUADALUPE RAMIREZ GONZALEZ  
 DIRECTORA GENERAL



  
 LIC. FABIOLA FRAUSTO MARTINEZ  
 DIR. ADMINISTRATIVO